1

Comissão Eleitoral da Escola de Ciências da Universidade do Minho

27 de abril de 2021
Ata da Reunião n.º7

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, pelas catorze horas, reuniu na sala de
reuniões da Presidência da ECUM, no Campus de Gualtar, a Comissão Eleitoral constituída através do
Despacho ECUM-1/2021 de 8 de março para condução do processo eleitoral de eleição dos
representantes dos alunos do 3º Ciclo no Conselho de Escola da Escola de Ciências, com a seguinte ordem
de trabalhos:

1. Resultados eleitorais da votação a 27 de abril nas mesas de Gualtar (representante dos alunos
do 3º ciclo);

2. Elemento eleito.

Estiveram presentes na reunião os seguintes elementos:
Maria Manuela Silva Pires Silva
Raúl Miguel Ribeiro Machado
Clarisse Marta Oliveira Ribeiro
Anabela Araújo Ferreira
Magda Maria Couto da Silva Graça

A comissão eleitoral verificou a contagem dos votos entrados nas mesas de voto de Gualtar, após entrega
da documentação pelas respetivas mesas de voto.

Os resultados apurados para o Conselho de Escola são:

Representante dos alunos do 3º ciclo
O número de eleitores constantes dos cadernos eleitorais dos representantes dos alunos do 3º Ciclo, era
de 139 (cento e trinta e nove) e destes votaram 7 (sete).
Foram encontrados 7 (sete) boletins de voto.
Foram ainda contabilizados 0 (zero) votos em branco e 0 (zero) votos nulos.

O resultado da contagem de votos foi a seguinte:

Nº Mecanográfico Nome  Nº de votos
obtidos

Ordenação

ID9200 Artem Drogalin 4 1

ID8342 Filipa Rafaela Lourenço Soares 3 2

Face aos resultados foi eleito o aluno Artem Drogalin (ID9200) para representante dos alunos do 3º ciclo.

 2

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai
assinada pela Presidente e pelo secretário.

________________________________________
Maria Manuela Silva Pires Silva

_______________________________________
Magda Maria Couto da Silva Graça

		2021-04-27T14:46:37+0100
	MARIA MANUELA DA SILVA PIRES DA SILVA

		2021-04-27T15:18:53+0100